
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE  IV 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli  

 
Registro Generale n. _1516____ del _16__/_10__/2013 

 
                                                  Registro Settore  n. 240           del 11/10/2013 

 
 

 
OGGETTO:  impegno spesa integrazione salariale LSU -  Fino al 31/12/2013 
 

       
                        (   ) LIQUIDAZIONE                                      ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa n°___ del __________ 
 
- Numero di impegno: _______ del ______________ 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 
finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. 
 

Allegati: n. 

 

(  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il Responsabile Settore 
_____________________ 

 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 
______16/10/13____________ 

 
Il Messo Comunale 

______________________ 
 

 
 

Il Responsabile Settore IV 
         ___________________________ 



 

Città di Marigliano 
P r o v i n c i a  d i  N a p o l i  

 

U.T.C. - SETTORE IV 
* * * * * * * 

 

PREMESSO CHE: 
� l’Amministrazione Comunale ha promosso progetti L.S.U. in diversi settori comunali a carico 

del Fondo Nazionale per l’occupazione ai sensi del D.Lgs n°468/97; 
� con delibera di G.M. n°88 del 04/09/2013 detti progetti LSU sono stati prorogati al 31/12/2013;  
� l’attività dell’Ufficio Tecnico è svolta con l’apporto dei L.S.U. che collaborano con 

professionalità alle varie attività di competenza dell’Ufficio Urbanistica; 
� il solo svolgimento delle ore statutarie previste dall’INPS impedisce il completamento delle 

mansioni curate dai LSU e non determina continuità nel lavoro; 
� considerata la necessità di avvalersi dell’impiego delle unità L.S.U. in dotazione al settore; 

VISTA la nota del commissario prefettizio n. 23617/2013 che autorizza ad impegnare la somma di 
€ 3600,17 a titolo di integrazione salariale per personale LSU Settore Urbanistica 
RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa di € 3600,37 sul cap.152/3, cod.1010601, 
esercizio finanziario 2013, per integrazione salariale LSU in servizio nel settore fino al 31/12/2013; 
VISTO: 
� l’art.163 del D.Lgs n°267/00, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 

provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
� l’art.9, comma 2 del D.L. n.78/2009, convertito in Legge n.102/2009 che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

� il Testo Unico degli Enti locali D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
� lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A 
Per i motivi di cui sopra e che si intendono integralmente riportati e trascritti: 
� di impegnare la somma di € 3600,37 sul cap.152/3, cod.1010601, esercizio finanziario 2013, 

per integrazione salariale LSU appresso indicati, fino al 31/12/2013: 
Cat. D:       Cat. C: 
Cerbone Pina      Barbato Giovanni 

      Belforte Oreste 
Caccavale Giovanni 
Squillante Rosario 

� di impegnare la somma di € 306,03 sul cap.152/25, cod.1010607 dell’esercizio finanziario 
2013 per IRAP. 

� di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento  è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità  interno relativo agli anni 2013/2015, prevedendo che i pagamenti 
avverranno nel corso dell’anno 2013; 

� di trasmettere la presente determinazione al Settore di Segreteria. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
(ing. Andrea CICCARELLI) 


